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MONATLICHE ANGEBOTE UND NEUIGKEITEN
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Celebrate the good news! Hop into savings for Easter with y I 5
thousands of inspirational, personal growth and Christian titles on ) = ll 9&
sale up to 50% off through April 30th. Vinr @ e

~ SCIENCE & NATURE SALYE

P
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https://marketplace.overdrive.com/News/Details/1525
https://marketplace.overdrive.com/News/Details/1525
https://marketplace.overdrive.com/News/Details/1531
https://marketplace.overdrive.com/News/Details/1526
https://marketplace.overdrive.com/News/Details/1527
https://marketplace.overdrive.com/News/Details/1527
https://marketplace.overdrive.com/News/Details/1527
https://marketplace.overdrive.com/News/Details/1531
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Wir blicken auf inspirierende Tage in Leipzig zuriick! Wir freuen uns, dass wir soviele . |
“Partner:innen und Interessierte vor Ort getroffen und spannende Gesprache rund um 2 4
die Zukunft des digitalen Lesens gefiuihrt haben. Vielen Dank an alle, die wir auf der \ ‘

l
L

Lelng,er Buchmesse getroffen haben \WII’ freuen uns scjon auf das nachste Mal!
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Auf dem Foto:
Tanja (links) und
Katrin (rechts)
steheninder
Schlange mit
anderen
begeisterten
Leser:innen.

."’/ g o \ e

’Steve Potashi(li



ceeeeeeeeessesses.. NEUIGKEITEN, EVENTS, WEBINARE

OverDrive

Markegplace

Marketplace fur
Fortgeschrittene

29.04.2025 - 10:00Uhr

In unserem Webinar steigen Sie in Marketploce - lhr
Adminportal ein:

» Einblicke in die Statistiken und Trends

* Rechnungstbersicht

« Ubersicht der Lizenzmodelle und

» Einblick in Kuratierungen mit Falibeispielen
« die meist gestellten Fragen

« als cuch die neuesten Updates

‘ Libby.

Alles rund um die Libby-
App

04.09.2025 - 10:00Uhr

In unserem Webinar erfahren Sie alles Uber Libby,

die Bibliotheks-Lese-App:

» Suchen, Stébern, Verwclten in der App
» Notify Me Feature
» Hilfe mit den meist-gestellten Fragen

« Und einen Uberblick der neuestes Updates

Hier Anmelden

2025 APRIL

BIBLIO[e]1]

BiblioCon 2025 Bremen

24.06.-27.06.2025

Unser Team freut sich, Sie auf der BiblioCon zu
begrissen. Melden Sie sich hier zu einem Termin an
unserem Stand ein.

Hier Anmelden

OverDrive

Marketplace

Statistiken in
Marketplace

18.11.2025 - 10:00 Uhr

Im folgenden Webinar erfahren Sie, wie Sie Insights

in Marketplace effektiv nutzen:

« Einblicke in die Nutzung Ihrer Kollektion

« Interessen von Nutzer und Nutzerinnen
auswerten

« Trends verstehen

« Dgcten fur Johres und Quartalsstotikstiken

herunterladen

Hier Anmelden

OVERDRIVE RUNDSCHAU

OverDrive

Neueinstieg bei OverDrive

01.07.2025 - 9.30Uhr

In diesem Webinar zeigen wir Ihnen, warum
OverDrive in Inrem digitalen Portfolio nicht fehlen
sollte. Entdecken Sie die Libby-App, unseren neuen
Marketplace und stellen Sie uns lhre Fragen.

Hier Anmelden

OverDrive

Coffee mit OverDrive

05.12.2025 - 14:00 Uhr

Eine Stunde, die ganz Ihnen gehért -zum
Durchatmen, Netzwerken und Austauschen Was
erwartet Sie?

 Ein Blick zurtck auf die Highlights und
Meilensteine 2024.

 Ein kleiner Ausblick cuf das kommende Jahr
2025.

» Und natarlich: Zeit far Ihre Fragen, lhre

Erfolge und |lhre Geschichten!

Hier Anmelden


https://overdrive.zoom.us/webinar/register/WN_zGgL-HWeSWyrPHy0b8gJ_g
https://overdrive.zoom.us/webinar/register/WN_rUX5Sr6pRxeiVCANd1rHkQ
https://overdrive.zoom.us/webinar/register/WN_LXVh1XJ1TbOs42feHAR_Aw
https://scheduler.zoom.us/kgraul-od/bibliocon-2025-bremen
https://overdrive.zoom.us/webinar/register/WN_srkIydXhSYODwYIXdfcZ_A
https://overdrive.zoom.us/webinar/register/WN_6S9d1ZdgSHOr3WDfn6ILpw

Sommer ohne Plan
von Johanna Swanberg, Nina Hoyer
HOFFMANN UND CAMPE VERLAG GmbH

erfugbar 4 April 2025

Ein unvergesslicher Sommer der ungeplanten
Moglichkeiten — der groBe lebensfrohe
Frihjahrsbestseller aus Schweden Die
perfektionistische Cassi fuhrt in Stockholm ein
Restaurant, aber dann ist plotzlich Schluss:
Burnout. Cassi erkennt, dass sie so nicht
weitermachen kann und fasst einen spontanen
Entschluss: Sie kauft eine Waldhutte und verlasst
die Stadt. Doch dummerweise geht im
nahegelegenen Dorf bald das Gerucht um, sie
ware eine erfahrene Selbsthilfe-Guru. Immer mehr
ihrer neuen Nachbarn stehen vor ihrer Ttr. Doch
statt das kuriose Missverstandnis aufzuklaren,
beschlieBt Cassi, einfach mitzuspielen — und tritt
ungewollt eine Lawine aberwitziger Ereignisse los
... Dieser umwerfend warmherzige, lustige und
anruhrende Roman uber den Mut zur Planlosigkeit
hat ganz Schweden in Begeisterung versetzt.

7)

ISABEL Annie Ernaux

BOGDAN

Ich komme
nicht aus der
Dunkelheit raus

argon

horbuch

WILLIAM

Bibliothek Suhrkamp BOYD

AUDIOBUCH
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https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/SuggestedList/6275
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/08aad9d6-e859-47b5-ab30-24d0fbdb12e5
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/08aad9d6-e859-47b5-ab30-24d0fbdb12e5
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/a785748c-a484-4f18-88d0-264e778a566b
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/0bddb265-9645-4dd5-9b45-ad631a1e6e0d
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/fd9930e5-caa1-4ac8-90ee-d5e2a5caedaf

Versprochen, es ist kein Aprilscherz: Am 1. April geht es los und bis 15. April kdnnen |lhre
Bibliotheksnutzenden neun Hoérbiicher ohne Wartezeit und Vormerkungen genieBen! Mit dabei
sind spannende Krimis, berUhrende Romane und mitreiBende Jugendbulcher:

@ Das Leuchten der Rentiere — Bald als
Netflix-Verfilmung

& Der Nachtlaufer

@ Die Schéne und der Tod - Ein Max-Broll-
Krimi

@ Wilder Wein - Luc Verlains
gefahrlichster Fall

@ Die Vegetarierin

@ Fallen Princess — Everfall Academy,
Band 1

@ How to Make Friends with the Dark
@ Icebreaker

@ Never Coming Home

MAKE 1T B RO/
; 2R LEUCHTEN -
FRIENDS | vy i Passend zur Nacht der Bibliotheken
WITH THE Ry letileas kénnen Sie Ihren Nutzenden ein
UNDDERTOD o6 o . .
DARK E- LERE =~ ; besonderes Horbuch-Highlight bieten.
E B 4, 3 Das Horbuchpaket steht allen unseren
K”LEE"G““’"W j : : e Partnerbibliotheken kostenlos zur
Aexander Oeter MONA K/ Verflgung.
WILDER :
@ Machen Sie auf das zeitlich
begrenzte Angebot aufmerksam - so
kénnen moglichst viele Menschen
davon profitieren! Wir haben Vorlagen
in Canva fur Sie erstellt, die Sie gerne

nutzen oder nach lhren Wunschen

’ %\VNL:LEW‘ ) .
O s 8 anpassen durfen:

HAN KANG® gonll orte
R ( Y | Canva-Vorlagen fur Poster &

" AN ITESA g Social Media
‘NACHT  VEGETARIERING . 1r | |
LAUFER % 1€ A {I] Wir wiinschen Ihnen viel Freude mit

GELESEN-YON

RI;E SCHMID, DEYID STRIESOW & THOMAS LOIBL d em H 6 rbu C h-GeSC h en k!
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https://www.canva.com/design/DAGjB4pmN6s/-gwVUVY-Ru7sJvI3HkJkuA/view?utm_content=DAGjB4pmN6s&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=publishsharelink&mode=preview
https://www.canva.com/design/DAGgH1jHVVU/z-cFGUhNbPeKqztek6dn1g/view?utm_content=DAGgH1jHVVU&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=publishsharelink&mode=preview

p\\c\]_
Leselounge o s
mit Libby |\ Su e

| 24.Marz -7 April 2025
Libby:.

Die Bibliotheks-Lese-App

Leselounge mit Libby: Gemeinsam lesen, digital erleben!

Die nachste Leselounge mit Libby steht bevor — und diesmal wartet ein
besonders fesselnder Titel auf alle Teilnehmenden! Vom 24. Marz bis
7. April kann der packende Thriller Nachtfliistern von Christian Boochs
als E-Book und Horbuch entdeckt werden — ganz ohne Wartezeiten
oder Vormerkungen.

Wir haben hilfreiche Marketingmaterialien, einen Brief des Autors und
Diskussionsfragen fir Sie zusammengestellt. Einfach herunterladen
und nutzen, um auf den digitalen Buchclub aufmerksam zu machen.

™ Alle Materialien & Diskussionsfragen finden Sie hier.

Der digitale Buchclub ist eine wunderbare Gelegenheit, um das digitale
Lesen in lhrer Bibliothek zu fordern — wir freuen uns auf viele
begeisterte Teilnehmende und spannende Gesprach rund um
Nachtfliistern!
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https://www.togetherweread.com/leseloungemitlibby/
https://www.togetherweread.com/leseloungemitlibby/marketingmaterialien/
https://www.togetherweread.com/leseloungemitlibby/

So wie Sie hinter den Kulissen unermidlich
daran arbeiten, neue Titel in lhre digitalen
Bibliotheksregale stellen, so arbeiten wir
fleiBig daran, die Libby-App immer weiter zu
verbessern.

Update: Wir haben neue Filter hinzugefligt,
damit Sie und lhre Nutzenden nach Titeln
suchen und diese natiirlich auch finden
kénnen.

[£] Biicher nach dem Anschaffungsdatum
sortieren

Um Titel zu finden, die kurzlich in die
Sammlung aufgenommen wurden, ist es nun
moglich nach dem Datum der Anschaffung zu
filtern.

Sie kdnnen die folgenden Filter setzen:

Anschaffungsdatum

letzte 7 tage 2 letzte 14 tage 2
letzte 30 tage 88 letzte 3 monate 293

letzte 6 monate 23k

In vielen Bibliotheken werden taglich und
wochentlich neue Titel in die Sammlung
aufgenommen. Eine Sortierung der neu
hinzugefugten Titel ist eine gute Moglichkeit,
um auf dem Laufenden zu bleiben - egal ob es
sich um eine brandneue Veroffentlichung oder
um einen alteren Titel handelt, den sich
jemand gewulnscht hat.

AUSGEWAHLTER FILTER

erster in der serie 442 standalone 4k

Beginnen Sie am
Anfang der Geschichte.

2025 APRIL OVERDRIVE RUNDSCHAU

[[]] Das erste Buch einer Serie oder
Einzelbande finden

Ganz am Anfang zu beginnen, wird zum
Kinderspiel, denn es gibt jetzt die
Moglichkeit, nach dem ersten Buch der
Reihe oder nach Einzelbanden zu filtern.

Anstatt sich durch alle 41 Blcher der
Scheibenwelt-Reihe zu wiihlen und sich
zu fragen, wo man anfangen soll, kann
man jetzt ganz einfach Die Farbe der
Magie finden. Wenn man sich nicht gleich
in eine neue Serie stlirzen wollen, ist die
Auswahl von ,Standalone* vielleicht die
bessere Wahl.


https://share.libbyapp.com/title/144602
https://share.libbyapp.com/title/144602

Top circulating All Formats titles for Austria over past 1 months
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Top circulating All Formats titles for Germany over past 1 months
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Coin Cross
Ref ID
11408347
5915153
10131547
4534184
11140550
5152287
10637072
10971103
8786328
7885309
11011777
5435580
4415354
11350125
5408405
11045663
4913454
11315017
5963253
10624545

Coin Cross
RefID

5915153
10131547
10637072
10233817
11408472
11408347
10681671
11510132
11345587
5944318
11841702
10855352
5525262
§575357
10825525
4416354
10563350
5355054
10012363
106590545

Audience

Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction

Audience
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Nonfiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Young Adult Fic..
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction

Title

Die kleine Villa in Italien
MNachtflistern
Machtflistern

Mooresschwarze (Ein Fall ..

Das kleine Winterglickin ..
Je siiBer der Mord--Ein W..

Onyx Storm

Schall und Schein--Die Wo..
Flis=siges Gold--Ein Fall fi..
Verloschen

Yoko (Ungekirzt)

Die kleine Patisserie in Pa..
Die Vegetarierin

Frost und Flammen--Die ..

Die kleine Backerei in Bro..

Geheimnisse und Glut-Di..

Inspektor Takeda und das ..

Wackelkontakt
lcebreaker
Wildfire

Title

MNachtflistern
Machtflistern

Onyx Storm

22 Bahnen

SYLTKRIMI Wintergrab
Die kleine Villa in Italien
Altern

NORDSEEKRIMI - Aenne F..
Windstarke 17

Iron Flame
Erdbeerfieber

Hey guten Morgen, wie ge..
The Midnight Library
Fourth Wing

Unlock my Heart

Die \Vegetarierin
Intermezzo

Fourth Wing

Funny Story
Intermezzo

Publisher

SAGA Egmont
dotbooks Verlag
SAGA Egmont
AUDIOBUCH
SAGA Egmont
dp audiobooks

Recorded Books, Inc.

LAUSCH Phantastische Ho..

SAGA Egmont
AUDIOBUCH

Der Audio Verlag
Audio Media Verlag
Finch&Zebra

LAUSCH Phantastische Ho..

Audio Media Verlag

LAUSCH Phantastische Ha..

Aufbau Audic

Carl Hanser Verlag GmbH ..

LYX audio
LYX.audio

Publisher

dotbooks Verlag
SAGA Egmont
Recorded Books, Inc.
DuMont Buchverlag
SAGA Egmont

SAGA Egmont
Tacheles!

SAGA Egmont
DuMont Buchverlag
Recorded Books, Inc.
Zeilenfluss
Klett-Cotta
Canongate Books
Recorded Books, Inc.
SAGA Egmont
Finch&Zebra

Faber & Faber

dtw

Books on Tape

Faber & Faber

Language
German
German
German
German
German
German
English
German
German
German
German
German
German
German
German
German
German
German
German

German

Language
German
German
English
German
German
German
German
German
German
English
German
German
English
English
German
German
English
German
English
English

Checkouts

560
559
327
201
245
212
210
199
158
155
187
171
165
137
156
154
147
144
143
134

Top circulating All Formats titles for Switzerland over past 1 months
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Coin Cross
Ref ID
5915153
11510125
10681671
5440547
11408472
5944318
£105237
11315017
10131547
55912548
5575357
10714511
11006555
11610817
11505385
10218255
8051154
11408419
4416354
10637072

Audience
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Nonfiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Nonfiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Juvenile Fiction
Juvenile Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction

Title

MNachtflistern

Ihr sollt den Fremden lieb..
Altern

Friezenligs

SYLTKRIMI Wintergrab
Iron Flame

Die Kinderklinik
Wackelkontakt
MNachtflistern

Woman on Fire—-Alles iibe..
Fourth Wing

The Boyfriend
Seinstwegen

Team Blocksberg

Leo ist wiitend

Zwischen Welten

Der ZauberbergBand 1 &2
Lake

Die Vegetarierin

Onyx Storm

Publisher

dotbooks Verlag
AUDIOBUCH
Tacheles!

SAGA Egmont

SAGA Egmont
Recorded Books, Inc.
SAGA Egmont

Carl Hanser Verlag GmbH ..

SAGA Egmont

Libbe Audio

Recorded Books, Inc.
Hollywood Upstairs Press
CH.Beck

Kiddinx

Kiddinx

Penguin Random House V..

Otbebookpublishing
SAGA Egmont
Finch&7Zebra

Recorded Books, Inc.

Language
German
German
German
German
German
English
German
German
German
German
English
English
German
German
German
German
German
German
German

English

Checkouts

500k
[ audiobook

Checkouts

403
222
153
103
100
58
51
=)
77
66
63
62
6l
&0
&0
59
59
59
58
58

1323
105

a8
87
82
=]
66
62
61
61
57
50
50
45
45
45
45
44
41
41



4‘3 UNTERNEHMENSINFORMATIONEN AUF DEUTSCH
, Nachrichten, Ankundigungen, Veranstaltungen, Webinare

OVERDRIVE RESOURCE CENTER
Marketing-Kits, Titellisten, Webinare On-Demand, Archiv

Anwaltschaft fur Bibliotheken, Strategie und Partnerschaften, Eskalation

Eskalation, Strategische Planung und Entwicklung

Neue Partnerbeziehungen, Kundenbetreuung

Neue Partnerbeziehungen, Verwaltung von Geschéaftskontakten, Kundenbetreuung

Aufbau, Pflege, laufenden Unterstutzung und Verwaltung Partnerbeziehungen

Technische Unterstutzung, MARC-Datensatze, Website-Anderungen, usw

Titel Listen, Kuratierung, Verwaltung der digitalen Bibliothek, usw.

Lynn Bycko, Katrin Graul, und Kathrin Klass

2025 APRIL OVERDRIVE RUNDSCHAU


https://resources.overdrive.com/global-libraries/
https://resources.overdrive.com/library/collection-development/german-language/
https://resources.overdrive.com/library/collection-development/german-language/
https://company.overdrive.com/deutsch/
https://company.overdrive.com/deutsch/
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